6

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2017  № 183
г. Новокузнецк

Об утверждении перечня муниципальных программ
 Новокузнецкого муниципального района

В соответствии со статьей 40 муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»  администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Утвердить  перечень  муниципальных программ Новокузнецкого муниципального района согласно  приложению  к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 05.11.2014 № 208 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новокузнецкого муниципального района».
3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admnkz.ru.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике К.Г. Исакова.

Глава Новокузнецкого
муниципального района                                                                                               Д.Г. Беспалов
Приложение

 к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

 от 13.10.2017 № 183
Перечень муниципальных программ Новокузнецкого муниципального района
	Наименование муниципальной программы
	Директор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Исполнители муниципальной программы

	1. «Социальная поддержка населения Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам
	Комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района
	Комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района

	2. «Экономическое развитие и инвестиционная привлекательность  Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике
	Отдел стратегического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района
	Отдел стратегического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района

	3. «Содействие занятости населения Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам
	Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района
	Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

	4. «Поддержка агропромышленного комплекса и  развитие сельских территорий Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по промышленности, транспорту и сельскому хозяйству
	Отдел по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района

	Отдел по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района

Отдел капитального строительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	5. «Жилищная и социальная инфраструктура Новокузнецкого муниципального района»
	Начальник отдела капитального строительства  администрации Новокузнецкого муниципального района
	Отдел капитального строительства администрации Новокузнецкого муниципального  района
	Отдел капитального строительства администрации Новокузнецкого муниципального  района

	6. «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новокузнецкого муниципального района»
	Председатель комитета по ЖКХ администрации Новокузнецкого муниципального района
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района

	7. «Развитие системы образования Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам
	Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района
	Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

	8. «Молодежь и спорт Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам
	Управление молодежной политики и спорта  администрации Новокузнецкого муниципального района
	Управление молодежной политики и спорта  администрации Новокузнецкого муниципального района

	9. «Культура Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам
	Комитет по культуре и делам молодежи администрации Новокузнецкого муниципального района
	Комитет по культуре и делам молодежи администрации Новокузнецкого муниципального района

	10. «Имущественный комплекс Новокузнецкого муниципального района»
	Начальник управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	11. «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Новокузнецкого муниципального района»
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Новокузнецкого муниципального района
	МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района»
	МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района»

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района

	12. «Обеспечение безопасности населения Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по промышленности, транспорту и сельскому хозяйству
	Управление промышленности и  транспорта администрации Новокузнецкого муниципального района
	Управление промышленности и  транспорта администрации Новокузнецкого муниципального района

	13. «Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике
	Отдел стратегического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района
	Отдел стратегического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района

	14. «Управление муниципальными финансами Новокузнецкого муниципального района»
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике
	Отдел экономического прогнозирования администрации Новокузнецкого муниципального района
	Отдел экономического прогнозирования администрации Новокузнецкого муниципального района

Заместитель главы

Новокузнецкого муниципального района
по экономике                                                                                                                   К.Г. Исаков